
 
 
        COMPASS CATERING S.A. 
         

RUT. Nº  96.651.910-K 
 
DEROGACION  TOTAL  DE  RESOLUCION 
QUE AUTORIZ  EL USO DE MAQUINA 
REGISTRADORA. 

        _______________________________________/ 
        SANTIAGO, 14 AGOSTO 2009 
 
        VISTOS Y CONSIDERANDO: 
         

        RES.DRE.14.01 NºEx _____589___/  
 
                                                                                            1°) La presentación de 05/08/2009, de doña 
MARCELA TIZNADO LOPEZ, Rut. N° 9.386.584-7 y JAVIER JESUS GALAZ RIVEROS, Rut. N° 
10.722.542-0 , en representación de COMPASS CATERING S.A.. RUT N° 96.651.910-K., con domicilio 
en 14 DE LA FAMA  N° 2841, CONCHALI, SANTIAGO con giro o actividad comercial de 
CONCESIONARIO DE CASINO , solicitando Derogación Total de la Resolución Nº  672 de 07/05/.1997 
de D.R.M.S.Oriente de las siguientes máquinas ubicadas en EL COMENDADOR N° 1916, 
PROVIDENCIA, SANTIAGO, debido al cierre de las operaciones comerciales en el casino de la 
Universidad Católica, sede Lo Contador. 
 

            MARCA        MODELO         N° SERIE             TIPO                    CAJA                        Nº FISCAL 
 
ELCA-SAMSUNG     ER-4640           01170                     A                           1                             23643 
ELCA-SAMSUNG     ER-4640            01171                     A                           2                            23644 
   
 
        VISTO, ADEMAS Las disposiciones legales y 
reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, 
letra B), Nº5, del Código tributario, y Res. Nº1030 de 21 .08.81. 
        CONSIDERANDO: 
        1º) Que, en el presente caso, los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados 
atendibles por esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 
5.4, de la Resolución Nº Ex.2301, de la Dirección  Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20 de 
Octubre de 1986; 
 
                                                  SE RESUELVE  
 
                                                   HA LUGAR A LO SOLICITADO 

                                                         DEJASE SIN EFECTO, la autorización para emitir 
Vales en reemplazo de Boletas, por medio de máquinas registradoras de acuerdo a lo señalado en la parte 
expositiva. 

 
        ANOTESE Y NOTIFIQUESE 
       "POR ORDEN DE LA DIRECTORA REGIONAL"  
 
 
  
                            MARIA E. AQUEVEQUE GUIÑEZ 
                              JEFE DEPARTAMENTO RESOLUCIONES  
 
 
 
 
      Distribución: 
    - A: Doña Marcela E. Tiznado López y Javier J. Galaz  Riveros en repr., de 
            Compass Catering S.A. 
            14 De La Fama N° 2841 
             Conchalí - Santiago(casa matriz) 
             El Comendador N° 1916 
             Providencia, Santiago (sucursal)  
  -  XV D.R.M.Stgo. Oriente  
   - Departamento Resoluciones 
   - Expediente 

DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO PONIENTE 

Departamento de Resoluciones 
Grupo Peticiones Administrativas 

nesm 
DM-2053-2009 


